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Varför sjunger man i en kyrkokör?
I boken ”Musiken i Svenska Kyrkans församlingar ” kan vi 
läsa om uppdraget: ”att ansvara för en del av församlingens 
och gudstjänstens musik”. Skälen  till att någon ny medlem 
börjar i kyrkokören kan också vara andra: Man har hört 
positiva uttalanden om kören, att det är trevlig stämning 
bland körmedlemmarna, att körledaren är ”bra”, att kören 
gör framträdanden som det vore trevligt att vara med i för 
att nämna några.

Naturligtvis finns många olika kategorier av människor i 
en kyrkokör: dels de som är ”bekännande” kristna och deltar 
i gudstjänster och aktivt deltar i böner och liturgiska svar, och 
de som inte går i kyrkan annars, men som gärna medverkar 
i kören under gudstjänster och konserter.  

Det enkla svaret är väl att det är trevligt att sjunga och 
musicera tillsammans.

Vad har kyrkokören för funktion i kyrkan och gudstjäns-
terna?
Det kan tyckas som som en självklarhet, men svaren kan vara 
olika beroende på från vilken utgångspunkt man svarar. Ett 
svar kan vara att kyrkokören i gudstjänsten ska bidra med 
musik som är bärare av det kristna budskapet. Vad jag förstår 
pågår en förändring i dagens kyrkomusik från en ”ordcentre-
rad”  hållning till en mer mångfacetterad syn på musiken och 
ett bredare musikval än den som nästan ordagrant bygger på 
bibeltexter och som lämnar öppet för ytterligare dimensio-
ner i körsångerna. Det kan t ex vara sången från Iona utanför 
Skottland eller nutida bidrag från poeter och tonsättare.

Det är svårt att tänka sig en värld utan musik. Tonerna 
berör djupen inom oss: Rytm, melodi, harmoni lägger något 
hemlighetsfullt till orden. Det finns en mysteriös sida i mu-
siken och sången som inte låter sig fångas i ord eller formler. 
Musiken och sången finner många vägar till människor och 
svarar mot behov som ligger djupare än det talade eller skrivna 
ordet kan tillfredsställa.

De kommande numren av Kyrkbacken har olika teman. Sommarnumret behandlar vigsel, inspirerat av 
försommaren som romantikens och bröllopens tid, men väl också av kungahusets bröllopsbestyr. 
Men nu är temat

Själv har jag svårt att tänka mig ett liv utan ett aktivt musi-
cerande så länge ”skutan kan gå”- jag är en riktig ”kör-nörd”. 
Det började i en barnkör i min hemförsamling och har fort-
satt hela livet. Nu sjunger jag i en blandad kör, Canzonetta, 
och i Veteran: OD.
Sången har gett mig så väldigt mycket av tankar, upplevelser 
och vänner och gemenskap. 

Slutorden hämtar jag från en strof ur en gammal manskörs-
sång: ”Sången ädla känslor föder, hjärtats nyckel heter sång.”
   Hans Erik Graf, vik kyrkoherde, Andrabas

    

Kyrkomusik och körsång 
Körsång är sedan mer än 100 år en folkrörelse i Sverige. Mer än 600 000 beräknas sjunga i olika 
typer av körer. I Uppsala kommun lär det finnas upp emot 200 körer. Sveriges Kyrkosångsförbund är 
det största förbundet med mer än 80 000 medlemmar. Här i Västerlövsta pastorat är det mer än 
100 körmedlemmar i kyrkokörerna, barnkörerna och  ungdomskören.
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Åsa Olsson är tillbaka som körledare efter sin 
föräldraledighet och kören värvar nu fler sångglada! 
Vi övar en gång i veckan.  Välkommen! 

Kören har medbestämmanderätt angående repertoarerna; kyrkomu-
sik och folklig musik. Vi sjunger i kyrkan och vid hembygdsgården 
på Valborgsmässoafton samt vid andra tillfällen. 

Kom och lyssna tisdag den 30 mars när vi övar inför Påsken. 
Tisdag 13 april är du välkommen då börjar vi med nya sånger.
Kören leds av kantor Åsa Olsson
(0224-343 11, asa.olsson@svenskakyrkan.se)

Varje tisdag sjunger vi tillsammans i Västerlövsta församlings-
hem mellan 17.00-18.30.

Just nu i skrivande stund övar vi inför konserten ”sjung för 
hela världen” som går av stapeln lördagen den 13 mars klockan 
18.00 i Västerlövsta kyrka. Konserten anordnas i samband med 
Svenska kyrkans internationella arbete där intäkterna går till 
fasteinsamlingen (tidigare Lutherhjälpen), därigenom kommer 
alla behövande runtom i världen att få ta del av de pengar vi 
lyckas samla in under konserten. 

– Det känns bra! Tycker vi i Sångfåglarna. Vid detta till-
fälle kommer också andra körer inom pastoratet att medverka 
samt clownen Ginko.

–   Det är jätteroligt! Alla strävar efter att sjunga   
 vackert  men kören  låter bra även om du själv   
 inte sjunger perfekt. Alla kan inte noterna, men   
 man lär sig. 
–   Sång är nyttigt för hela kroppen. 
 Du får uttrycka känslor, det är trevligt. 
–  Sjungandet ger en god gemenskap. 
–   Börjar man sjunga i kör - kan man inte sluta.
 Körmedlemmarnas egna reflektioner

Maire Karlsson, i samarbete 
med körledare och korister

Nytändning för Västerlövstas kyrkokör

Sjung med oss i barnkören Sångfåglarna!
För dig mellan 7 -11 år.

Ja, vad gör vi då på tisdagseftermiddagarna?
Jo, vi sjunger roliga sånger, med och utan rörelser. Att rappa 
och tala i mikrofon är en annan kul sak vi börjat med. Vi har 
som mål att få ställa upp i ”lilla körslaget” eller någon annan 
sångtävling, helst i tv förstås, om det nu blir några sådana 
program i framtiden förstås. Att lära sig dansa samtidigt som 
vi sjunger är också något vi funderar på att göra framöver. 

Vi tycker det är kul att framträda men samtidigt lite pir-
rigt och läskigt. Fika är naturligtvis också något som vi gör 
under varje repetition.
 Hoppas att Du också vill sjunga tillsammans med oss! 
Om så är fallet, kom då till Västerlövsta församlingshem tis-
dagar 17.00-18.30, anmäld eller oanmäld.

 
Med vänliga hälsningar Sångfåglarna genom Birgit Schildt 

(0224-34122 el. 070-514 66 65)

Ill: Maire Karlsson

  Så här säger några av sångarna i kören;

  –  Hej, jag heter Alice Francis och jag är 9 år,  jag är 
   med i kören Sångfåglarna. Vi tränar på tisdagar 
   och har kul tillsammans när vi sjunger.

  –  Hej, jag heter Tilda Emilsson och är 9 år. Jag tycker 
   om att sjunga och vara med alla  i kören och få nya 
   kompisar. Jag vill fortsätta med kören.

  –  Hej, jag heter Lina och är 8 år, jag vill fortsätta 
   att sjunga och det är roligt att röra på sig.

  –  Hej, jag heter Linnéa, jag tycker om att sjunga.

  –  Jag är 9 år - snart 10 år, jag heter David Åhlund.

Så här säger några av sångarna i kören;

Hej, jag heter Alice Francis och jag är 9 år,  jag är 
med i kören Sångfåglarna. Vi tränar på tisdagar 
och har kul tillsammans när vi sjunger.

Hej, jag heter Tilda Emilsson och är 9 år. Jag tycker 
om att sjunga och vara med alla  i kören och få nya 
kompisar. Jag vill fortsätta med kören.

Hej, jag heter Lina och är 8 år, jag vill fortsätta 
att sjunga och det är roligt att röra på sig.

Hej, jag heter Linnéa, jag tycker om att sjunga.

Jag är 9 år - snart 10 år, jag heter David Åhlund.
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KONFIRMATIONSDAGAR 
2010
I år har vi konfirmation under 
pingsthelgen som vanligt
Pingstafton den 22 maj   
14.00 Konfirmation i  Västerlövsta kyrka, grupp 1  
17.00 Konfirmation i  Västerlövsta kyrka, grupp 2 
Pingstdagen den 23 maj 
11.00 Mässa i Västerlövsta kyrka med konfirmander   
14.00 Mässa i Enåkers kyrka med konfirmander
17.00 Konfirmation med mässa i Huddunge
Har du frågor om konfirmationen kontakta  
Lena Gustavsson 0224-34178

Retreat
Lördag 24 april i Huddunge ca kl. 10-19
En dag av stillhet och meditation. Lunch och förtäring.
Kostnad: 100 kr
Anmälan och frågor till pastorsexpeditionen 0224-34190 
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

Visning av kyrkan på Kristi 
himmelfärds dag
Följ vår erfarna vaktmästare på en guidad tur i kyrkan och hör om 
de spännande historier som finns att berätta, inte minst om vårt 
välkända altarskåp av Jan de Molder. Andakt och fika. Västerlövsta 
kyrka den 13 maj kl. 16.00 

Våryra!
Kom och se vad vi i Svenska kyrkan i Västerlövsta har att 
bjuda på i samband med våryran i Heby den 7 maj. Vi håller 
till utanför pastorsexpeditionen mittemot Å-bagaren i Heby. 
Försäljning av rättvisemärkta varor mm och fika! Vi ses! 

Animakörens vårkonsert
På nationaldagen söndagen den 6 juni 
bjuder Animakören på ljuvlig vårmusik i 
Västerlövsta kyrka kl. 18.00
Hjärtligt välkomna!

Samtal och bön  

Sista tillfället för vårterminen! 

Den 3 maj kl. 19.00.
I pastorsexpeditionens lokaler på Kyrkogatan 3 i Heby.

Bengan Jansson & Trio X
Konsert i Huddunge kyrka 

söndagen den 18 april kl. 16.00
Arrangeras av Huddunge Hembygdsförening
Entré: 100kr
Välkomna!

Varje onsdag träffas tre tjejer i församlingshemmet för att 
sjunga tillsammans. Kören startade förra hösten på initia-
tiv av Stina Röjerås, nu har hon gått på föräldraledighet så 
då har kantor Åsa Olsson tagit över den nya ”ungdoms-
kören”. Kören är till för ungdomar mellan 12-20 år. ”Vi 
sjunger en ganska blandad repertoar men vi önskar att få 
sjunga gospel och flerstämmigt och självklart skulle det 
underlätta om vi var fler”, säger koristerna.

Därför uppmanar vi dig som är sugen på att sjunga att 
komma och öva med oss på våra övningar i Västerlövsta 
församlingshem i Heby. 
Alla intresserade är hjärtligt välkomna!
Hör av dig till Åsa Olsson eller dyk upp på onsdagens  
övning (kl.18-19).

Vi vill sjunga gospel!
Men det vore lättare om vi var fler…

DÖPTA
Västerlövsta församling
Emmanuelle Lopez, Filippa Lind,  
Vilda Pettersson, Mattias Forsberg

Huddunge församling
Emil Olsson Karlsson

VIGDA
Västerlövsta församling
Susanne Ahlin och Mikael Jansson

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Kerstin Andersson, Karin Lindqvist,  
Margareta Källvik, Astrid Eriksson,  
Erland Olsson, Lennart Djupfeldt,  
Börje Ivarsson, Pierre Axelsson André,  
Magnhild Eriksson, Eivor Lindström,  
Inge Karlsson

Enåker församling
Lars Sörén, Torvald Lindqvist
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Huddunge kyrkokör består av ca 15 
glada damer som lika gärna sjunger Janis 
Joplin som gamla vackra psalmer eller 
Ave Maria på latin. På grund av duk-
tiga körledare har de utvecklats både 
åt det moderna hållet med mycket ny-
skriven kyrkomusik som till exempel av 
Py Bäckman, men även gamla kyrkliga 
folkvisor och det mycket kyrkligt tradi-
tionella sjungs av kören.

Under senaste åren har de bland an-
nat medverkat i en Julkonsert med Py 
Bäckman, ett modernt julspel, påskspel, 

Karin Burwick         Foto: Elin Johansson

I Huddunge finns två livfulla körer i 
kyrkans regi, en vuxenkör (Kyrkokören) 
och en barnkör. Redan den sjätte januari 
inleddes det nya köråret med förgyllande 
av Trettondedagsgudstjänsten då vi fram-
förde ett flertal stämningsfulla körsånger 
i vår vackra kyrka. 

I Kyrkokören finns flera duktiga so-
lister som gärna delar med sig av sina 
musikaliska gåvor och sin sångglädje, 
vilket ger ytterligare en dimension till 
församlingslivet. Trots att kören är rela-
tivt liten (nya medlemmar hälsas hjärtligt 
välkomna!) räds man inte att anta nya 
utmaningar, såsom att sjunga ända upp 
till fyrstämmiga arrangemang eller inö-
vande av mindre kända stycken. 

Repertoaren är bred och här finns 
plats för både sakralt och profant, liksom 
för stycken och låtar i vitt skilda genrer. 
Det senaste framförandet ägde rum på 
Fastlagssöndagen, och nu ser vi fram 
emot att få vara en av alla pastoratets kö-
rer som representeras med ett par sånger 
var under allsångskvällen i Västerlövsta 
kyrka lördagen den 13 mars kl. 18.00. 
Även Barnkören kommer att bidra med 
ett par sånger, varav en framförs i sam-
arbete med vuxenkören. 

Den sjunde februari, på Kyndels-
mässodagen, hade Barnkören sitt första 
uppträdande för terminen i Huddunge 
kyrka. Församlingen bjöds då inte bara 
på flera fina och medryckande sånger, 
utan fick även ta del av körens illus-
trerande rörelser, samt ett rofyllt och 

stämningsskapande ljusspel under en av 
sångerna. 

Nästa framträdande, efter ovan nämn-
da medverkan vid allsångskvällen i Väs-
terlövsta kyrka, är planerat till Palmsön-
dagens familjegudstjänst den 28 mars. 
Barnkören har en fast kärna av ca 6 tjejer 
och killar som tycker det vore roligt med 
många fler sångglada medlemmar. 

Körledare för båda körerna är Karin 
Burwick, vikarierande kyrkomusiker i 
Västerlövsta pastorat. 

Om du känner dig sugen att prova på 
den roliga och givande gemenskap som 
körsång innebär, kontakta Karin på tfn 
0224-603 37 eller mejla till karin.bur-
wick@svenskakyrkan.se.  

flera musikkonserter och i höstas sjöng 
de på en mycket fin, stämningsfull och 
uppskattad irländsk gudstjänst som hölls 
i Huddunge kyrka. 

På tisdagarna, då de tränar, ser de alla 
fram emot att få åka till församlingshem-
met eftersom det alltid blir vacker sång 
och många glada skratt. Körledaren Stina 
Röjerås som för tillfället är mammale-
dig är mycket omtyckt och likaså är den 
otroligt duktiga vikarien Karin Burwick 
som bjuder otroligt mycket på sig själv.

Sonia Padazakos

Från Janis Joplin till Ave Maria på latin

Huddunge kyrkokör vid ”mässa i irländsk folkton” i höstas. Foto: Leo Padazakos

Om Huddunges körer
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Öppen körövning
Kom och lyssna och se hur det går till 
när Västerlövsta kyrkokör övar på sina sånger!

Välkommen till oss tisdagen den 
30 mars kl.19

Västerlövsta kyrkokör nystartar 
– kom med du också!
Tisdagen den 13 april kl. 19 
har vi ”nystart”, då välkomnar vi nya sångare till kören!

Mellersta Upplands  
kammarorkester
Konsert den 10 april kl. 15 i Västerlövsta kyrka
Pianosolist: Clara Zendejas

Våren blåses in från kyrktornet!
Vi hälsar våren välkommen från Västerlövstas kyrktorn! 
Göran Carenbäck spelar trumpet och Allmänna sångens vänners 
kör håller konsert i kyrkan, därefter kort andakt och vi bjuder på 
förtäring i vapenhuset.

5 maj klockan 18.30 i Västerlövsta kyrka

Påsklunch i Enåker
Varmt välkommen till Påsklunch med underhållning av Berndt 
Cederlöf och Karl-Johan Ohlsson.
Onsdagen den 31 mars kl. 12.00 

i Enåkers församlingshem.
Anmälan till ”Kyrk-Kalle” Andersson, 0224-91024  
Arrangör: Diakonala gruppen och Matlaget.

  Påsklunch i Huddunge
7 april klockan 11.00 
i Huddunge församlingshem.

Vår kyrkomusiker Karin Burwick bjuder på sång och musik.
Anmälan till Lunda Handel (ICA) eller  
Gunnel Ågren, 0224-96211 senast 5 april. Varmt välkomna. 
Arrangör: Diakonala gruppen och Matlaget.

Du vet väl om att vi 
har flyttat?

Vi har nu öppnat upp vår nya lokal i f.d. ”Martinells” på 
Industrivägen 15 bredvid restaurang Verona i Heby. 
Vi håller fortfarande på att bygga om och anpassa 
lokalerna efter våra behov och verksamhetsplaner. 

Den 1 mars började Bengt Westh som ny verksam-
hetschef och hans uppgift är att leda utvecklings-
arbetet för Hela Människan i både Heby och Sala. 

Caféverksamheten och försäljningen av secondhand 
i ”Gula villan” på Storgatan 7 i Heby finns kvar. Dä-
remot har vi för gott lämnat lokalerna i gamla ”Jo-
hanssons el”.

Lörd den 17 april inviger vi den nya lokalen på Indu-
strivägen 15. Se kommande annonser i Flygbladet. 

Vi hälsar gamla såväl som nya kunder varmt välkomna 
både till Gula villan och f.d. Martinells!

Soppluncher 
1 april
15 april
29 april

Välkomna!

Vi ses i Västerlövstas församlinghem!

30 kr
Soppa & smörgås

Kaffe & kaka
Lättare underhållning

God gemenskap

Musikens uttryck! 
Sång, musik och stilla rörelser

Församlingsafton den 28 april i Västerlövsta 
församlingshem kl. 19.00
Gäst: Musikkonsulent Maria Oldeberg-Huusko.  
Servering. 

Musikens uttryck!
församlingsafton
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Livsnära är en sida som kommer att bli återkommande i kyrkbacken. Eftersom vi nu närmar oss 
påsken kommer livsnära att denna gång handla om en av våra största högtider.                                                                                     

Livsnära  
om kyrkans liv och lära på ett enkelt och lekfullt sätt

Den kristna påsken kan nog betecknas som den största hög-
tiden i kyrkans liv eftersom påsk handlar om uppståndelsens 
kraft. Guds Son tar på sig mänsklighetens kläder och ger bort 
sitt liv för att världen ska få leva. Skapelsens Herre, Gud själv 
hämtar tillbaka sin Son ifrån dödsriket och ger honom tillbaka 
till oss. Visst finns det många fina och roliga traditioner i vårt 
påskfirande och dessa har en stor betydelse för oss eftersom 
dessa är både trygghets och gemenskapsskapande, men det är 
på grund av Jesus Kristus död och uppståndelse som vi firar 
den kristna påsken. Utan detta gudsunder hade vi varken haft 
kyrkan eller påsken. 

Innan påsken, kommer fastan som man kan betrakta som 
en förberedelsetid inför påskens glädje. I vårt sekulariserade 
tidevarv kanske fastan ska ges en annan innebörd än att bild-
ligt talat klä sig i säck och aska. Vår tids människor är inte i 
behov av tillintetgörelse utan i behov av upprättelse. Det finns 
så mycket i livet som gör att vi människor känner oss otillräck-
liga ändå. Fastan får vara en tid för glädje och förväntan. Vi går 
igenom fastan i väntan på livet, i väntan på påskens under, det 
som handlar om Jesus Kristus seger över döden. Vi går igenom 
fastan i väntan på ljuset.

Påsken brukar vanligtvis räknas från Skärtorsdagen fram till 
Annandag påsk, men jag vill börja med Palmsöndagen, efter-
som den är så förbunden med det som sedan kom att hända 
Jesus i Jerusalem. Från att ha ärats som en kung, hela folkets 
räddare kom Jesus att betraktas som en uppviglare, terrorist 
och förrädare som inte var värd mer än avrättning. Trots detta 
får vi fira Palmsöndagen i glädjens tecken därför att folkets 
”Hosiannarop” ljuder än idag, in i vår tid. Palmsöndagen är 
hoppets söndag, början på en väg som leder, inte mot döden, 
utan till livet.

Skärtorsdagen handlar om gemenskap och glädje - ångest 
och ensamhet.  Denna kväll som börjar med en festmåltid, Jesus 
instiftelse av nattvarden och lovsång, slutar så med övergivenhet 
och total ensamhet i Getsemane örtaträdgård. Där i den vackra 
örtagården blir Jesus efter ångest och vaka till sist gripen. En av 
hans lärljungar, Judas Iskariot har förrått honom och lärljung-

Påskfirandet i Västerlövsta pastorat
I Västerlövsta, Enåker och Huddunge församlingar firas mässa på Skärtorsdagens kväll. På långfredagen firas gudstjänst i Enå-
ker och Västerlövsta. I Västerlövsta har man också andakt klockan femton. Det är då som Jesus dör på korset. Påskaftons natt 
har Västerlövsta mässa, men även mässa på påskdagens förmiddag. Enåker firar Jesus uppståndelsedag med morgongudstjänst 
och därefter bjuds det på frukost i församlingshemmet. Huddunge har sin mässa på påskdagens förmiddag.                   

Lena Gustavsson, komminister

arna flyr i rädsla för sina egna liv. Fängslad av soldater förs så 
Jesus bort till nattlig rättegång, förhör, tortyr och dödsdom. 
I kyrkan firar vi denna kväll nattvardens gemenskap och här 
träder tidlösheten in. Vi är alla i ett enda nu tillsammans med 
Jesus och hans lärljungar, tillsammans med gudomlig förlåtelse 
och mänsklig svaghet. Så till sist kläs altaret av, ljusen släcks ner 
och förberedelsen för långfredagens drama har börjat.

Långfredagen är Jesus avrättningsdag. Efter att ha blivit 
misshandlad, förlöjligad och hånad ger han upp. Fastspikad på 
ett kors fråntagen sin judiska identitet dör han, inte som jude 
utan som en romersk ogärningsman på en avskrädesplats utan-
för statsporten. På Jesus läppar finns fortfarande hans sista ord 
kvar; ”Min Gud min Gud varför har du övergivet mig?” Fader 
förlåt dem för de vet inte vad de gör.”  Det är detta drama som 
vi minns och lever in i när vi firar långfredagens gudstjänst i 
kyrkan. Denna dag firas ingen nattvard och i många kyrkor har 
man inte heller orgelmusik. Längre tillbaka i tiden var denna 
dag en dag då all verksamhet var utesluten. Judarnas påskfirande 
blev hos oss en svart dag som gick i sorgens tecken. Tiderna har 
förändrats och vi med dem, men fortfarande gäller budskapet: 
Jesus dog för att världen skulle få leva.
Livet vann dess namn är Jesus. En av våra påskpsalmer får bilda 
upptakt till påskdagens under. Döden är tillintetgjord. Graven 
är tom och Jesus finns inte där. Han finns nu bland de levande. 
Detta är det glädjebudskap som möter de båda Mariorna när 
de tidigt i gryningen kommer för att besöka Jesus grav. Detta 
är också påskdagens glädjebudskap till oss alla. Graven är tom 
för Jesus Kristus har uppstått från de döda. I kyrkan firar vi 
Jesus uppståndelse med nattvard, smyckat altare och påsklil-
jor. Denna glädjefest kan också börja med mässa på påskaftons 
kväll eller natt. 

Så har vi kommit fram till Annandag påsk. Denna dag 
handlar om mötet med den uppståndne Jesus Kristus. Det som 
lärljungarna knappt trodde kunde vara sant har hänt. Deras 
mästare är verkligen till kropp och själ mitt ibland dem igen 
och runt om sprids så budskapet att han, Jesus, som dog på 
korset har uppstått från de döda. 

Kristus lever – Kyrkan lever! 
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I Västerlövsta kyrka hölls, den 13 mars, konserten ”Sjung för 
Hela Världen” där kollekten gick till fasteinsamlingen. Alla pas-
toratets körer medverkade och åhörarna inbjöds till allsång 
och rörelser. Via en projektorduk på sidan om scenen kunde 
man följa sångtexterna och se ett bildspel på temat vatten 
med bilder från projekt som Svenska kyrkans bedriver i olika 
delar av världen.

Sjung för hela världen

Fastekampanjen 
2010
2010-års fastekampanj inleddes på fastlagssöndagen den 14 
februari och avslutas som vanligt på palmsöndagen – den 28 
mars. Temat för fastekampanjen 2010 är liksom året innan kli-
matet med fokus på vatten, som grunden för allt liv och därmed 
vårt viktigaste livsmedel. 

2010 lyfts särskilt det omfattande och viktiga arbete fram som 
Hela världen, Svenska kyrkans internationella arbete gör, runt om 
i världen. Ett arbete för att förebygga katastrofer som relaterar 
till vatten – både översvämningar och torka. 

En av konsekvenserna av katastrofer är minskad tillgång till vat-
ten eller rent vatten. Detta försämrar skördar och minskar många 
människors möjlighet att försörja sig och äta sig mätta. Det är 
de fattigaste och mest utsatta som drabbas hårdast. Klimatför-
ändringarna är en fråga om tillgång till vatten, hunger och över-
levnad. Svenska kyrkan står på de utsattas sida. Klimatfrågan är 
en global rättvisefråga. 

Fastekampanjen handlar om att samla in pengar till Hela Världen, 
Svenska kyrkans internationella arbete. Dessutom ska fastekam-
panjen bidra till att lyfta fram Svenska kyrkans omfattande arbete 
med klimat- och vattenfrågor.

Källa: www.svenskakyrkan.se

Konferenciererna Ulrika Dackland och Birgit Schildt informerade mellan 
sånginslagen om den rådande vattensituationen.

Clowner utan gränser
Clownerna Ginko och Hulda uppträdde med halsbrytande 
akrobatik mitt i kyrkorummet. Det är Joel och Inger Lindh, 
två frilansande nycirkusartister från Enåker, som spelar Ginko 
och Hulda. ”I Lokstallarna, Runhällen tränar vi och har en del 
sommaraktiviteter, det fungerar som vårt sommarresidens. 
Förutom vårt artisteri jobbar vi med cirkus och clown som 
pedagogik för organisationer, skolor och företag. Då och då 
gör vi även frivilliga insatser för ”Clowner utan gränser” - en 
organisation som skickar clowner och artister till platser runt 
om i världen där skratten har tystnat. Jag har gjort 10 resor 
till olika flyktingläger varav 5 tillsammans med min fru Inger. 
Vi jobbar då med föreställningar och workshops i cirkus och 
clown”, säger Joel.

Ginko tog hjälp av barnkörerna för att samla in kollekt,  stora, 
vita 10-liters hinkar fick fungera som 
håv denna afton.

På www.skratt.nu kan du läsa mer om 
Clowner utan gränser.

Kyrkan var fullsatt och insamlingen gav 4000 kr som oavkortat går till Hela Världens arbete (Svenska kyrkans internationella arbete).

Ginkos fru Hulda

Text och foto: Elin Johansson

Varje minut dör fyra barn 
av brist på rent vatten
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Ó1,1 miljard människor saknar 
tillgång till rent vatten

Kören Sångkraft, Vittinge

Kyrkan var fullsatt och insamlingen gav 4000 kr som oavkortat går till Hela Världens arbete (Svenska kyrkans internationella arbete).

Studie i glädjens 
gemenskap

Ja så kan man kanske kalla vår nya studiecirkel om Est-
land för det är lika mycket om gemenskap som Estland 
det handlar om. 

Till allas glädje har jag en ny medarbetare med mig 
som heter Mats Olsén. Det man kan säga om Mats är att 
han är en oerhörd tillgång för oss i studiecirkeln. Mats 
har en stor kännedom om Estland eftersom han i sitt 
arbete med Gimle KFUM/KFUK reser dit titt som tätt. 

I skrivandets stund är deltagarnas antal 28 vilket vi 
är mycket glada över. I studiecirkeln finns det många 
härliga människor som var och en har värdefulla bidrag 
att komma med. Studiecirkeln började med estnisk 
mat, soppa och piroger. Varje studietillfälle bjuds det 
också på hembakat bröd. Vi planerar också ett föredrag 
under vårkanten. 

I slutet av september åker studiecirkeln till Estland. 
Det är en resa som sträcker sig över 7 dagar. Vi åker 
med buss och båt och har med oss bussen med resele-
dare hela veckan i Estland. Denna resa skulle jag vilja 
kalla en upplevelseresa för vi får uppleva mycket av 
Estländsk kultur, mat och tradition. Kostnaden blir 
också human, under 7000 kronor. Vår tanke har va-
rit att skapa gemenskap och samhörighet människor 
emellan. Studiecirkeln ska vara en rastplats i tillvaron, 
där alla oavsett vilka man är, ska kunna känna andrum 
och tillhörighet. Alla ska kunna känna sig trygga och 
bekväma. Därför har vi inga andakter eller andra reli-
giösa ceremonier. 

Fortfarande finns det platser kvar på studiecirkeln, du 
kan vara med på cirkeln utan att följa med på resan 
och tvärtom, du är välkommen på våra träffar, varan-
nan onsdag, jämna veckor klockan 19.00. 

                       Lena Gustavsson, komminister

Västerlövsta kyrkokör

Foto:  PMB Media & Design, Kyrko-CD nr. 4.
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Bild från Atinakörens resa till Estland förra året. 
Foto: Britt Marie Blidmo Hedlund
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På 40-talet startades en barnkör i Enåker 
som kom att bli väldigt populär, framträ-
danden i radio och allmän uppmärksam-
het gjorde kören känd. Barnkören blev 
till kyrkokör och de sammansvetsade 
deltagarna blev allt äldre och så smånin-
gom började kören tunnas ur och Anita 
Henriksson som då var kyrkomusiker och 
ansvarig för musiken i Enåker kände att 
här måste göras något radikalt och nytt, 
fler herrar behövdes också till kören.

Resultatet blev att man utlyste en 
”prova på kör” där toleransnivån var hög 
och vem som helst som gillar att sjunga 
skulle våga prova på, oavsett hur mycket 
eller lite skönsjungande man var. Den 
uppsluppenhet som kören ingav gjorde 
att många var nyfikna på att vara med 
i gemenskapen, kören blev stor, många 
damer, herrar, tjejer och killar gick med. 
Man kan i det närmaste säga att det blev 
en revolution för körlivet ute i Enåker. 

Med tiden så blev kören självklart 
bättre och bättre och tankarna på att byta 
namn till ”prova klart kören” kom. 

”Det är fortfarande en mycket till-
låtande kör, det är inte hela världen om 
någon sjunger fel, sen är vi så pass många 
så det knappast märks heller, ingen blir 
utelämnad - vi slår hellre våra huvuden 

Pröva på, pröva klart – Atinakören!
ihop”, säger en av körens medlemmar. 
Senare bestämde de sig i alla fall för att ta 
ett namn efter körens ”grundare” så där-
av namnet Atinakören (Atina blir Anita 
baklänges…)

Idag är det ett härligt gäng på ca 20 
personer som träffas varje onsdagskväll i 
Enåkers församlingshem mellan klockan 
19-21, egentligen finns det 28 deltagare 
på listan, men alla har ju inte möjlighet 
att komma på varje övning.

Kören har faktiskt en egen blogg, där 
kan du läsa om körens övningar, se bilder, 
få recept på kvällens fika, läsa om kom-
mande framträdanden – ja, allt som rör 
körens verksamhet. Just bloggen ger ut-
tryck för den härliga stämning som råder 
i kören: ”Vi älskar att sjunga!” är ledorden 
och det går inte att ta miste på när man 
väl börjar plöja genom blogginläggen.

Göran Lindal, som till vardags jobbar 
för kulturenheten på Heby kommun, är 
körens nya ledare. ”Härligt med en kör-
ledare som komponerar egna stycken”, 
utbrister en av körens sångare. ”Det finns 
så mycket sångmaterial men det gäller att 
hitta något som passar just den här kören, 
säger Göran som för övrigt inte kan tro att 
detta faktiskt har varit en ”prova på kör”.

Göran berättar att just ”sjunga i kör” 

faktiskt är Sveriges största folkrörelse och 
är, enligt honom själv, ett väldigt trevligt 
sätt att träffa folk på och de övriga är inte 
sena med att hålla med.

”Vissa ackord är så häftiga så man får 
njuta! Det är bra för hela kroppen, ofta 
kommer man ju hit lite trött efter en lång 
dag, men att sjunga och aktivera kroppen 
ger ny energi och man går härifrån som 
en ny människa”, tycker en annan entu-
siastisk körmedlem.

Många spännande äventyr väntar: en 
vårkonsert i maj, framträdande vid bygde-
gårdens Valborgsbrasa och sista helgen i au-
gusti kommer körer från Estland på besök.

Atinakören gjorde själva ett gästspel i 
Estland hos sina vänorter förra sommaren 
och man hoppas med detta samarbete att 
få ännu mer inspiration. Estland ses som 
körlandet nummer ett, de ligger före alla 
andra.

I skrivande stund övas det för fullt inför 
”Sjung för hela världen” – en allsångskon-
sert där pastoratets alla körer medverkar. 
Besök nu bloggen: blogg: http://atina-
koren.blogspot.com och läs om de olika 
upptåg som väntar. Vill du vara med i 
kören? Kontakta pastorsexpeditionen eller 
Göran Lindal.   

Elin Johansson

Hampus Johansson leder barnkören i Enåker. ”Vi övar varje måndag klockan 15.00 i Enåkers församlingshem, 
det är bara att komma hit för den som vill vara med, varje sångövning håller på i ungefär 45 minuter”. 
Välkomna!

Enåkers barnkör!

Körledaren Göran Lindal arbetar till vardags på kultur-
enheten  i Heby kommun.                 Foto: Elin Johansson

   Foto: Britt Marie Blidmo Hedlund
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Livskunskap
– Vi snackar om livet, vilka vi är och hur det är att vara tonår-
ing i Heby. Som vikarierande församlingspedagog i Västerlövsta 
församling började jag i februari att fundera på vad man skulle 
kunna hitta på för bra verksamhet i Heby. Ungdomsarbetet i 
Västerlövsta församling har inte varit så omfattande den se-
naste tiden.

Det finns en konfirmandgrupp, men så mycket mer än det 
finns inte för tonåringarna här.

Men nu i mars startades ett spännande projekt – det är ”Livs-
kunskap” för ungdomar som går i klass sju. En gång i veckan 
träffas varje sjundeklass i halvgrupp, killar för sig och tjejer 
för sig i församlingshemmet i Heby. Livskunskap är ett spän-
nande ämne som kanske låter tråkigare än det är. Det kanske 

Det är mer än underligt, men hemma hos 
oss finns en gran som fortfarande växer 
och skjuter skott. Det har till och med 
börjat lukta gran i huset. Kanske kan vi 
klä den med pynt till påsk, vem vet. Jag 
har aldrig förr varit med om detta feno-
men för i skrivandets stund går vi in i 
mars månad. Så mitt i fastan står det en 
gran klädd med julsaker i vårt teverum. 
Visserligen sägs det att julen varar fram 
till påska men det hela är ganska otroligt 
ändå. Ännu märkligare är att det inte var 
förrän julen var slut som växandet av gra-
nen började.

Denna märklighet eller underverk får 
mig att tänka kyrkan. På samma sätt har 
kyrkan under årtionden skjutit skott. 
Tänk att så många människor bidrar till 
kyrkans verksamhet genom eget arbete 
och genom att betala medlemsavgift till 
kyrkan. Detta är en bidragande orsak till 
att kyrkan och dess verksamhet kan hållas 
vid liv. Kyrkans växtkraft har med män-
niskor att göra och man bidrar på olika 

Växtkraft
vis. Det började en gång med mannen 
från Nasaret och hans missionsbefall-
ning om att predika Guds kärleksevang-
elium för allt skapat. Vår uppgift är, inte 
bara att sprida evangeliet vidare, utan att 
tacka Gud för alla dessa givmilda själar. 
Många utför Guds verk utan att kanske 
veta om det. 

Jag tycker att det är helt fantastiskt 
underbart, inte bara med granen, utan 
med alla möten som jag får med olika 
människor. Tänk vad mycket kärlek och 
omtanke jag fått möta under mina år som 
präst. Det är så lätt att stirra sig blind på 
tomma kyrkbänkar och känna besvikelse 
över dem. Då har man, tror jag, begrän-
sat kyrkan och Guds verk för kyrkan är 
ju inte bara en byggnad. Nej, den är hela 
världen med dess invånare. Kyrkan är ju 
du och jag, Guds världsmedborgare och 
medarbetare.

I mitt hem har en obetydlig granbuske 
fått ny växtkraft. På något sätt blir den en 
påminnelse om den växtkraft som vi alla 

äger. Hur obetydligt det än verkar vara så 
göds och får kyrkan näring genom män-
niskors arbete och Guds välsignelse. Så 
människa, vem du än är, sträck på dig 
och känn din betydelse för den skapelse 
som kallas jorden.

Lena 
    

låter enkelt men det är det inte, när man går i sjundeklass är 
det mycket som händer. Man får nya klasskompisar, och helt 
plötsligt så är man inte barn längre utan man ska vara ungdom. 
Kommer ni själv ihåg hur det var vid den tiden? Det kan vara 
ganska förvirrande och knepigt på många sätt. Men det kan 
också vara ganska härligt.

Det vi gör på livskunskapen är att prata om just det. Om 
det man ÄR i just nu.

Vad vill jag med mitt liv? Varför är det just så här? Helt plöts-
ligt hittar man nya kompisar och kanske en gammal kompis 
försvinner, ska det vara så? Vad blir det för konsekvenser av mitt 
sätt att vara nu, om tio år? Får man bete sig hur som helst? Kan 
man säga vad som helst till en annan person? Hur skulle jag 
reagera om någon sa så till mig?

Jag har jobbat med livskunskap i många år och något jag 
märker är att ungdomar behöver få prata om det som är viktigt 
för dem. Att bara få berätta vad man gjorde i helgen kan vara en 
stor grej för vissa, för andra är det skönt att få berätta hur det 
känns att gå i skolan. Vad som är jobbigt och vad som är bra.

Att kyrkan och skolan samarbetar kring livskunskap är tyck-
er jag jättebra, för jag har märkt efter alla år jag jobbat i Uppsala 
att man inte säger allt till sin lärare eller annan skolpersonal.
Så där kan vi från kyrkan hjälpa till.      

Tomas Lindberg, församlingspedagog

”Limpan” är tillbaka hos oss i Heby, nu vikarierar 
han halvtid och jobbar då med barn, ungdomar 
och konfirmander i Västerlövsta församling.  För 
ca 15 år sedan arbetade Tomas Lindberg hos 
oss, men har sedan dess hunnit jobba i Uppsala 
Domkyrkoförsamling med ungdomsarbetet där, 
som pedagog på skolor i både Stockholm och 
Hudiksvall och även som teatermusiker på folk-
teatern i Gävle.

”Vi snackar om hur det är att vara tonåring i Heby”
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Grötfest i Enåker i december. Hans- Erik Graf spelade dragpel.Resan till Busborgen i februari.

Knytkalas i Västerlövsta församlingshem i februari. Mat från olika kulturer blandat med sång och dans.

Tillbakablick  

Huddunge kyrkliga syförening håller auktion 
vartannat år så de fördelar sina inkomster på två år.  
Senaste auktionen inbringade över 15 000 kr och för-
delades enligt följande:
Frälsningsarmens sociala verksamhet 2000 kr
Huddunge skola 1000 kr
Bistånd till barnhem i Vitryssland 1000 kr
Barncancerfonden 2000 kr
Hela Människan 2000 kr
Hela Världen 2000 kr

Enåkers kyrkliga syförening
Inbringade över 11000 kr som bl.a fördelades på 
Hela Världen 4000 kr, 
Svenska kyrkan i utlandet 2000 kr
IM 1000 kr
Stockholms Stadsmission 2000 kr
Fasteinsamling 2010 (Hela världen) 1000 kr

Heby kyrkliga syförening  
Pengar som kom in vid syföreningsauktionen  
den 30 december 2009 har fördelats enligt följande:
Ibanda 8000 kr 
Hela Världen (Svenska kyrkan Internationellt arbete) 5000 kr
Stockholms stadsmission  3000 kr
Uppsala stadsmission  4000 kr
Hela Människan, Heby 5000 kr
Barnverksamheten, Västerlövsta pastorat  4000 kr

Ett stort tack till alla köpare och besökare 
på auktionen!

Det är ni som gör det möjligt för 
oss att skänka dessa pengar!

Syföreningsauktionernas resultat (nov/dec 2009)

Syföreningarnas resa 28 maj!
En resa för pastoratets alla syföreningar går till Nora stad den 28 maj. I år är det Huddunge och Enåkers syföreningar  
som ordnar resan. Kontakta Gunhild Birgersson, 0224-96131 eller Karin Löfling, 0224-91070 för mer information.
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ning som huvuduppgift. Allt hänger naturligtvis ihop och därför 
eftersträvar jag ett närmare samarbete kyrkoråden sinsemellan 
och med kyrkonämnden. 

Efter snart tre månader på ordförandeposten, vilka tankar 
har du om det framtida arbetet?
Vi har under senare år haft problem med den psykosociala 
arbetsmiljön i pastoratet. Det är en av nämndens högst prio-
riterade uppgifter att återskapa en god arbetsmiljö och ge de 
anställda framtidstro och arbetsglädje.

Den ekonomiska krisen påverkar också samfällighetens 
ekonomi i hög grad. När människors genomsnittsinkomster 
sjunker, bl. a på grund av större arbetslöshet, sjunker också 
samfällighetens inkomster. Vi har några magra år framför oss 
där kostnaderna ser ut att ligga betydligt över inkomsterna. En 
svår uppgift blir att hitta vägar att minska kostnaderna utan att 
det går ut över vår verksamhet och våra anställda.

Men det finns resurser att möta utmaningarna med, i form 
av kunniga anställda och engagerade förtroendevalda, så jag ser 
framtiden an med tillförsikt. 

Elin Johansson

Med tanke på din dialekt kan 
jag höra att du inte kommer 
härifrån trakten, var är du 
uppvuxen?
Jag är född i Lysekil år 1940 
men har gått i skola i Lund 
och studerat geologi på Lunds 
universitet. När jag fick jobb i 

Stockholm, flyttade jag till Åkersberga och bodde där i ca 10 
år. Då var Österåkers församling min hemförsamling.
Nu bor du i Enåker. Hur ser ditt liv ut idag?
Ja, nu bor jag i Lunds by, i närheten av Mossboda i Runhällen. 
Det började med sommarboende i slutet av 60-talet men sedan 
1987 bor jag där permanent tillsammans med min fru. 

Vi har två vuxna söner och tre barnbarn. Som fritidsintresse 
ägnar jag mig bland annat åt biodling och släkt- och hem-
bygdsforskning.
Vad har du jobbat med tidigare?
Under praktiskt taget hela den yrkesverksamma delen av mitt 
liv har jag arbetat på Sveriges geologiska undersökning, först i 
Stockholm sen i Uppsala.

Jag har varit kommunalpolitiskt engagerad i Heby kommun 
under många år och är för närvarande ordförande i kommun-
fullmäktige.
Hur kommer det sig att du nu intresserat dig för Svenska 
kyrkans politik?
Jag är ny i kyrkonämnden men har tidigare varit ersättare i 
Enåkers kyrkoråd och gudstjänstvärd i Enåker. Jag har valt att 
engagera mig mer i kyrkan därför att jag sett ett behov av för-
ändring och förnyelse. 
Hur kombinerar du rollen som ordförande för kommun-
fullmäktige med arbetet i kyrkonämnden och Ny Väg som 
är partipolitiskt obundet?
Det traditionella partimönstret har inte så mycket med kyrkans 
frågor att göra. I Ny Väg har vi t ex människor med politisk 
bakgrund från moderaterna till vänsterpartiet.

Det behövs fler som engagerar sig, därför tycker jag det är 
mycket positivt med den nya partipolitiskt obundna nomine-
ringsgruppen Ny Väg. Det öppnar vägen också för människor 
som inte är partipolitiskt engagerade, att arbeta som förtroen-
devalda i kyrkan.
Kyrkans organisation är komplicerad och jag antar att det 
är en hel del att sätta sig in i. Vilka uppgifter har kyrko-
nämnden?
Kyrkonämndens ansvarsområden kan förenklat sägas vara vår 
kyrkliga samfällighets personal, ekonomi och fastigheter, medan 
kyrkoråden i våra tre församlingar har verksamhetens inrikt-

Det finns resurser att möta 
utmaningarna med

Gösta Persson har valts till ny ordförande för kyrkonämnden i vårt pastorat för 
tiden 2010-2013. Vi är ju självklart lite nyfikna på vem han är…

Ordinarie ledamöter
Gösta Persson NVV (ordförande)
Ulrika Dackland NVV  
(vice ordförande)
Carianne Röjerås NVV
Ewa Westling Olzon NVV
Angelica Jansson NVV
Johnny Johansson C
Ann-Britt Norberg C
Larry Tallroth S

Ersättare
Bodil Persson NVV
Monika Morling NVV
Marie Fornaeus Johnson NVV
Kenth Hansson NVV
Leif Nilsson NVV
Maj-Lis Cederlöf C
Eivor Hoffman C
Jan Albinsson S

Kyrkonämnden

Insidan om personal och förtroendevaldaullt sätt

2010-2013

Kyrkorådens ordföranden
Huddunge församling   Västerlövsta församling
Eva Wikström HFG David Olsson NVV
Enåker församling
Monica Psilander SEF
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Tack till Einar Lindberg!
I höstas utsattes Huddunge kyrkogård för sabotage 

och många kors blev förstörda. Nu har Einar Lindberg 
från Huddunge förfärdigat nya kors som, sedan en 

tid tillbaka, pryder kyrkogården. 

Stort tack för ditt arbete 
och initiativ!

Nu finns vi på nätet!
Klicka dig till vår hemsida och lägg in  
adressen under favoriter! 
 
Sidan uppdateras varje vecka  
och än är den under utveckling,  
men det mesta kan du redan  
hitta där. 
 
Välkommen!

www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta
 

Präster
Hans-Erik Graf, vik. kyrkoherde  hanserik.graf@hotmail.com   0224-34174   
Lena Gustavsson, komminister  lena.l.gustafsson@svenskakyrkan.se     0224-34178   
 

Diakon
Margareta Temnéus  margareta.temneus@svenskakyrkan.se      0224-34391  

Församlingspedagog
Tomas Lindberg (vik)  tomas.lindberg@svenskakyrkan.se 0224-305 32

Barn- och ungdoms verksamhet
Kristina Andersson  kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se 0224-316 15

Musiker
Åsa Olsson   asa.olsson@svenskakyrkan.se 0224-343 11
Karin Burwick  karin.burwick@svenskakyrkan.se 0224-343 92
Göran Lindal  goran.lindal@heby.se      070-225 76 29
Hampus Johansson 076-770 74 30

Husmor
Helene Jonsson  helene.jonsson@svenskakyrkan.se  0224-310 39

Vaktmästare
Lars-Göran Sjöling (Västerlövsta) lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se      0224-341 82                           
Göran Svedberg (Västerlövsta) goran.svedberg@svenskakyrkan.se    0224-341 93 
Kalle Andersson (Enåker)    0224-910 24
Maria Malmström (Huddunge)  maria.malmstrom@svenskakyrkan.se  0224-961 75
Nils-Göran Gustavsson, fastighetsreparatör   0224-910 60

Församlingshem
Västerlövsta                          0224-31039
Huddunge (även fax)             0224-96106
Enåker (även fax)                  0224-91003
Förtroendevalda (ordförande)
Kyrkofullmäktige
Rickert Olzon  rickert.olzon@sala.se  0224-31868
Kyrkoråd
David Olsson (Västerlövsta) adolsson@sheab.net  0224-340 69
Eva Wikström (Huddunge) eva.wikstrom@tele2.se  0224-961 44
Monica Psilander (Enåler) monica@psilander.se 0224-912 67
Kyrkonämnd
Gösta Persson hagalund@telia.com  0224-920 51

Kontaktinformation
Pastorsexpeditionen och kansli   Kyrkogatan 3 A, Heby   Vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se    Tel 0224-34190   Fax 0224-34192                             

Telefontid och öppettid: Tisdagar 10-12, 13-15 och Torsdagar 10-12. Övrig kontorstid svarar vi och har öppet i mån av tid.
Elin Johansson  elin.johansson@svenskakyrkan.se        
Gudrun Hedlund  vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

Lars-Erik Larsson och Johnny Johansson tackar varand-
ra för den gångna mandatperioden som ordförande för 
kyrkoråd respektive kyrkonämnden. I samband med en 
gudstjänst i Västerlövsta kyrka i december, avtackades 
den föregående mandatperiodens förtroendevalda.

www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta
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OBS! Med reservation för ändringar! 
För mer information läs Flygbladet och kyrkdagsannonserna i Sala Allehanda samt hemsida
 www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta

Skärtorsdagen 19 Mässa 20 Gudstjänst  18 Mässa
Det nya förbundet 
Långfredagen 11 Gudstjänst   11 Gudstjänst 
Korset 15 Andakt vid nionde timmen
Påskafton 23 Påsknattsmässa   
 
Påskdagen 11 Mässa 11 Gudstjänst  08 Påskotta
Kristus är uppstånden    
Annandag påsk 18 Musikgudstjänst   
Möte med den uppståndne

 15 Konsert 

2:a sönd i påsktiden 11 Gudstjänst 18 Mässa
Påskens vittnen  
   13 Veckobön

3:e sönd i påsktiden 11 Familjegudstjänst 16 Konsert 16 Familjegudstjänst
Den gode herden
  10-19 Retreat                 

4:e sönd i påsktiden 15 Gudstjänst 18 Mässa 11 Mässa 
Vägen till livet

5:e söndagen i påsktiden 11 Gudstjänst 18 Musikgudstjänst  
Att växa i tro

Bönsöndagen 18 Mässa  11 Gudstjänst
Bönen  
Kristi himmelsfärds dag 08 Gudstjänst 06 Gökotta 08 Gudstjänst
Herre över allting

Söndagen före pingst 11 Familjegudstjänst 11 Familjegudstjänst 16 Familjegudstjänst
Hjälparen kommer

Pingstafton 14 Konfirmation  
 17 Konfirmation
Pingstdagen 11 Mässa. Konfirmanderna 17 Konfirmation, Mässa 14  Mässa. Konfirmanderna 
Den heliga anden          

Heliga trefaldighets afton  20 Helgsmålsbön 18 Helgsmålsbön
Heliga trefaldighets dag 11 Mässa
Gud – Fader, Son och Ande

   18 Helgsmålsbön
1:a sönd efter trefaldighet 11 Gudstjänst 16 Mässa  
Vårt dop 18 Konsert      
  18 Helgsmålsbön
2:a sönd efter trefaldighet 18 Musik  11 Mässa
Kallelsen till Guds rike   
   18 Helgsmålsbön

3:e sönd efter trefaldighet 11 Mässa 16 Mässa   
Förlorad och återfunnen

Midsommardagen  11 Friluftsgudstjänst 18 Gudstjänst
Skapelsen

Den helige Johannes Döparens dag 15 Gudstjänst  
Den Högstes profet    

Öppet varje dag 08-17  
 

Kontakta vaktmästare för 
öppettider

Öppet varje dag maj-okt 
08-18
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